
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 02 de maio de 2017, Nº 2711| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002711c402052017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato Nº 378/2017 PP 041/2017 1 

Extrato de Contrato Nº 379/2017 PP 041/2017 1 

Extrato de Contrato Nº 380/2017 PP 041/2017 1 

Extrato de Contrato Nº 381/2017 PP 041/2017 2 

Dispensa de Licitação Nº 4-DL-122-2017 2 

Dispensa de Licitação Nº 4-DL-123-2017 2 

Extrato de Contrato Nº 2-350-2017 DL 2 

Extrato de Contrato Nº 2-351-2017 DL 3 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF 

CONTRATO Nº 378/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - 
EPP - CNPJ 04.237.093/0001-23, Contrato nº 
378/2017 no valor de R$ 128.658,22 (cento e 
vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e oito 
reais e vinte e dois centavos). OBJETO: Pregão 

Presencial para sistema de registro de preços, 
do tipo menor preço por lote, para contratação 
de sociedade empresarial especializada na 
prestação de serviço de (MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS 
LEVES E MÉDIOS NA PARTE DE MECÂNICA, 
ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO 
E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA POR 
PARTE DA LICITANTE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e demais Secretarias deste 

Município. PRAZO: A contar da data de sua 

assinatura até 31 de dezembro 2017. Teixeira 
de Freitas, BA, 02 de maio de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF 

CONTRATO Nº 379/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - 
EPP - CNPJ 04.237.093/0001-23, Contrato nº 
379/2017 no valor de R$ 237.313,73 (duzentos 
e trinta e sete mil trezentos e treze reais e 
setenta e três centavos). OBJETO: Pregão 

Presencial para sistema de registro de preços, 
do tipo menor preço por lote, para contratação 
de sociedade empresarial especializada na 
prestação de serviço de (MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS 
LEVES E MÉDIOS NA PARTE DE MECÂNICA, 
ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO 
E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA POR 
PARTE DA LICITANTE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. PRAZO: A contar da data de sua 

assinatura até 31 de dezembro 2017. Teixeira 
de Freitas, BA, 02 de maio de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF 

CONTRATO Nº 380/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - 
EPP - CNPJ 04.237.093/0001-23, Contrato nº 
380/2017 no valor de R$95.466,16 (noventa e 
cinco mil quatrocentos e sessenta e seis reais e 
dezesseis centavos). OBJETO: Pregão 



 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 02 de maio de 2017, Nº 2711| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002711c402052017 

Presencial para sistema de registro de preços, 
do tipo menor preço por lote, para  contratação 
de sociedade empresarial especializada na 
prestação de serviço de (MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS 
LEVES E MÉDIOS NA PARTE DE MECÂNICA, 
ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO 
E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA POR 
PARTE DA LICITANTE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. PRAZO: A contar da data 

de sua assinatura até 31 de dezembro 2017. 
Teixeira de Freitas, BA, 02 de maio de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF 

CONTRATO Nº 381/2017 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017 PMTF. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA - 
EPP - CNPJ 04.237.093/0001-23, Contrato nº 
381/2017 no valor de R$ 89.315,18 (oitenta e 
nove mil trezentos e quinze reais e dezoito 
centavos). OBJETO: Pregão Presencial para 

sistema de registro de preços, do tipo menor 
preço por lote, para contratação de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço de (MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA EM VEÍCULOS LEVES E 
MÉDIOS NA PARTE DE MECÂNICA, 
ELÉTRICA, SUSPENSÃO E ARQUEAMENTO 
E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA POR 
PARTE DA LICITANTE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. PRAZO: A contar da data de 

sua assinatura até 31 de dezembro 2017. 
Teixeira de Freitas, BA, 02 de maio de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-122-2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-122-2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: AGUIA 
ALUGUEL DE BENS LTDA, OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A AV. 
PROFETA ISSA, 585, MONTE CASTELO, 
TEIXEIRA DE FREITAS - BA, PARA 
FUNCIONAMENTO DO GALPÃO DA 
MERENDA ESCOLAR, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93. Teixeira de Freitas, 02 de maio de 
2017. 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-123-2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-123-2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: CARLOS 
AMERICO DA SILVA LACERDA, OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A RUA 
ELEUZIPPO CUNHA, 290, BELA VISTA, 
TEIXEIRA DE FREITAS - BA, PARA 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei 

8.666/93. Teixeira de Freitas, 02 de maio de 
2017. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-122-2017 

CONTRATO Nº 2-350-2017 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-122-2017. 
CONTRATO Nº 2-350-2017. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
CONTRATADO: AGUIA ALUGUEL DE BENS 
LTDA, VALOR TOTAL: R$ 40.000,00. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A 

AV. PROFETA ISSA, 585, MONTE CASTELO, 
TEIXEIRA DE FREITAS - BA, PARA 
FUNCIONAMENTO DO GALPÃO DA 
MERENDA ESCOLAR, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 



 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 02 de maio de 2017, Nº 2711| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002711c402052017 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31 

de dezembro de 2017 contados da data de sua 
assinatura. Teixeira de Freitas, 02 de maio de 
2017. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-123-2017 

CONTRATO Nº 2-351-2017 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4-DL-123-2017. 
CONTRATO Nº 2-351-2017. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
CONTRATADO: CARLOS AMERICO DA 
SILVA LACERDA, VALOR TOTAL: R$ 
28.000,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL 
SITUADO A RUA ELEUZIPPO CUNHA, 290, 
BELA VISTA, TEIXEIRA DE FREITAS - BA, 
PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31 

de dezembro de 2017 contados da data de sua 
assinatura. Teixeira de Freitas, 02 de maio de 
2017. 
 
 
 
 


